Câmara dos Deputados

1

COMISSÃO ESPECIAL PL 0442/91
MARCO REGULATÓRIO DOS JOGOS NO BRASIL

REQUERIMENTO N°              DE 2016

(Do Sr. Nelson Marquezelli)

Requer realização de Audiência Pública para
debater sobre o “Marco Regulatório dos Jogos
no Brasil”, convidando o Procurador da
República, Dr° Peterson de Paula Pereira,
Secretário de Relações Institucionais da
Procuradoria Geral da República e autor da
Nota Técnica PGR/SRI N°065/2016, em que
faz considerações sobre a reabertura dos
jogos no Brasil.

Senhor Presidente:

       Requeiro nos termos regimentais, a realização de Audiência Pública

para debater o “Marco Regulatório dos Jogos no Brasil”, convidando o Procurador da

República, Dr° Peterson de Paula Pereira, Secretário de Relações Institucionais da

Procuradoria Geral da República e autor da Nota Técnica PGR/SRI N°065/2016, em

que faz considerações sobre a reabertura dos jogos no Brasil.

Sala das Comissões,    em             de fevereiro de 2016.

Nelson Marquezelli

Deputado Federal PTB/SP